
 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 644 

                       (protokols Nr.14,  4.§.) 
 

Par Smiltenes novada teritorijas plānojumu darbības termiņa pagarināšanu 
 

Smiltenes novada teritorijas plānojumi ir apstiprināti ar Smiltenes novada domes 

2009.gada 30.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 17.§.) “Par Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu Nr.9/09 “Par Smiltenes novada teritorijas plānojumiem” apstiprināšana”. 

Smiltenes novada teritorijas plānojums sastāv no Bilskas pagasta teritorijas plānojuma, Blomes 

pagasta teritorijas plānojuma, Brantu pagasta teritorijas plānojuma, Grundzāles pagasta 

teritorijas plānojuma, Launkalnes pagasta teritorijas plānojuma, Palsmanes pagasta teritorijas 

plānojuma, Smiltenes pagasta teritorijas plānojuma, Smiltenes pilsētas teritorijas plānojuma un 

Variņu pagasta teritorijas plānojuma. 

Smiltenes novada dome 2017.gada 30.augustā ir pieņēmusi lēmumu (sēdes protokols 

Nr.13, 14.§.) “Par Smiltenes novada Teritorijas plānojuma 2018.-2030.gadam izstrādes 

uzsākšanu” balstoties uz kuru ir uzsākta jauna Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrāde. 

Pamatojoties uz pieņemto lēmumu un atbilstoši iepirkuma rezultātiem, Smiltenes novada dome 

2018.gada 23.februārī ir noslēgusi Pakalpojumu līgumu ar SIA “Reģionālie projekti” par jauna 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrāde, spēkā stāšanās un īstenošanas uzsākšana 

ir plānota 16 mēnešu laikā no teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanas brīža. Savukārt, spēkā 

esošā Smiltenes novada teritorijas plānojuma sastāvā esošo Bilskas, Blomes, Brantu, 

Launkalnes un Smiltenes pilsētas teritorijas plānojumu darbības beidzās 2018.gada 

31.decembrī. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmā daļa nosaka, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem. Tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņojuma publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Savukārt, šī panta piektā daļa nosaka, ka līdz šajā 

pantā minēto saistošo noteikumu īstenošanas uzsākšanai pašvaldība piemēro saistošos 

noteikumus, ar kuriem tika apstiprināts iepriekšējais teritorijas plānojums, lokālplānojums vai 

to grozījumi.  

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8.pants nosaka, ka ilgtermiņa attīstības plānošanas 

dokumenta darbības termiņu var noteikt līdz 25 gadiem. 

Lai nodrošinātu normatīvo aktu normu darbības nepārtrauktību, lai laika posmā no 

2019.gada 1.janvāra līdz jauna Smiltenes novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanās un 

īstenošanas uzsākšanas brīdim nerastos situācija, ka Smiltenes novada  Bilskas, Blomes, 

Brantu, Launkalnes pagastos un Smiltenes pilsētai nav spēkā esoša teritorijas plānojuma, 

nepieciešams pagarināt spēkā esošo Smiltenes novada teritorijas plānojuma sastāvā ietilpstošo 

Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes pagastu un Smiltenes pilsētas teritorijas plānojumu 



darbības termiņu līdz brīdim, kad stāsies spēkā un tiks uzsākta jaunā Smiltenes novada 

teritorijas plānojuma īstenošana. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 1. punkta, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļa, 25. 

panta piektās daļas, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. Panta, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, 

Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.9, 17.§.) “Par Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.9/09 “Par 

Smiltenes novada teritorijas plānojumiem” apstiprinātā ”Smiltenes novada teritorijas 

plānojuma” sastāvā ietilpstošo Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes pagastos un 

Smiltenes pilsētas teritorijas plānojumu darbības termiņu līdz brīdim, kad stāsies spēkā 

un tiks uzsākta jaunā Smiltenes novada teritorijas plānojuma īstenošana. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 


